

Forårsture 2024



Tirsdag 21. maj
Onsdag 22. maj

- et tilbud til alle
borgere over 67 år i
Gentofte Kommune

Gentofte
Kommune

Invitation

Gentofte Kommune inviterer for 25. gang alle kommunens borgere over 67 år på Forårstur.

Programmet byder på en række spændende seværdigheder, der alle er nærmere beskrevet på de følgende sider.

Forårsturene starter begge dage ved Gentofte Rådhus og afsluttes samme sted med fælles frokost i rådhushallen.

Der er brugerbetaling på Forårsturene, som udgør **150 kr. pr. person**. På programmets bagside kan du læse mere om både tilmelding og betaling.

Vi glæder os til nogle gode, informative og hyggelige dage.

Program 21. og 22. maj

Kl. 10.30

Afgang i bus fra Gentofte Rådhus

Besøg på seværdighed

Kl. 12.30

Ankomst til Gentofte Rådhus

Borgmester Michael Fenger byder velkommen

Kl. 13.00

En let frokost samt lidt sødt til kaffen i rådhushallen

Kl. 14.15

Tak for i dag og god tur hjem

Amalienborgmuseet 'Frederik 10. – Konge af i morgen'

I anledning af det historiske tronskifte den 14. januar tegnes igennem fotografier, genstande, videoklip, malerier og lyd et portræt af Danmarks nye konge. I særudstillingen kommer vi helt tæt på vigtige nedslagspunkter, temaer og ser genstande, der kan knyttes direkte til de begivenheder og beslutninger, som har været med til at forme Kongen som menneske og regent.

Når du besøger museet, opleves udstillingen på egen hånd.



Ordrupgaard

Ordrupgaard rummer en af Nordeuropas fineste samlinger af fransk kunst fra det 19. og begyndelsen af det 20. århundrede samt den danske samling 'Hammershøi og hans tid' fra samme periode. Oplev desuden museets kontraster fra de nyeste tilbygninger af Snøhetta og Zaha Hadid til stifterparret Wilhelm og Henny Hansens herskabsstuer fra opførelsen af landstedet i 1918.

Når du besøger museet, giver vores guide en introduktion til museets permanente samlinger, der herefter kan opleves på egen hånd.



Sølyst

Det hvide palæ i Klampenborg blev opført i 1725 og var gennem årene samlingssted for tidens store personligheder. I 1948 blev palæet købt af Det Kongelige Københavnske Skydeselskab og Danske Broderskab og rummer Danmarks største samling af oliemalerier på træ, hvor både nutidens og fortidens skydebrødre har en personlig skydeskive som symbol på deres virke eller ånd.

Når du besøger Sølyst, indledes rundvisningen med foredrag af Poul Cappelørn i Musiksalonen, hvorefter skivemuseet og husets smukke stuer opleves på egen hånd.





OBS!
Kun den
22. maj

Eremitageslottet

På toppen af Eremitagesletten ligger det fine barokslot med den flotteste udsigt over Dyrehaven. Tag med indenfor i Christian 6.'s perle af et jagtslot og hør om de vilde og dramatiske parforcejagter, der udspillede sig rundt om slottet, og om elevatorbordet, der gav slottet sit navn.

Når du besøger slottet, guider stedets rundviser dig igennem.

NB. Ikke egnet for gangbesværede pga. mange trapper.

Kanalrundfart i København

I overdækket båd lærer vi mere om de ikoniske seværdigheder og arkitektoniske perler, mens vi sejler gennem den historiske havn og de charmerende kanaler. Sejlturen starter fra Ved Stranden og fører os via Christianshavn bag om Holmen og Operaen, videre forbi Kanonbådsskurene og Torpedohallen for at slutte ved Den Lille Havfrue på Lange-linie, hvor bussen er klar til at køre os tilbage til Gentofte.

Når du deltager i kanalrundfarten, vil bådens guide give os et spændende indblik i Københavns historie undervejs.



Nordisk Film

Træd indenfor i verdens ældste – stadig producerende – filmselskab, hvor der siden 1906 er skabt store oplevelser. Fra stumfilmens tid til i dag føres vi bag kulisserne, hører om filmlegender og indvies i anekdoter, røverhistorier og filmtricks. Se også frem til den fine samling af originale kostumer fra Olsen-Banden, Huset på Christianshavn og Matador.

Når du besøger Nordisk Film, guider stedets rundviser dig igennem.



**Tilbud om liftbus
– begrænset antal pladser**
For kørestolsbrugere er der
mulighed for **besøg med
ledsager den 22. maj på Classic
Car House**. Bussen starter og
slutter ved Gentofte
Rådhus.

Classic Car House

Kgs. Lyngbys gamle landbrugsmuseum danner nu rammen om det nyåbnede samlingspunkt for alle med passion for klassiske biler. Her dykker vi ned i KW. Bruuns bilhistorie gennem 100 år samt udforsker den ikoniske samling af biler fra 1930'erne til 1990'erne ledsaget af fortællinger og sjove facts. Særudstillingen 'Automobilværksted anno 1936' tilfører besøget en ekstra oplevelse.

Når du besøger museet, guider stedets rundviser dig igennem.



Tilmelding

Tilmelding starter onsdag den 24. april 2024 kl. 11.00

Der er følgende to muligheder for tilmelding.

Husk i begge tilfælde at have betalingskort klar for at gennemføre bestillingen.

**Tilmelding
starter
24. april
kl. 11.00**

Internet

Tilmeld dig på gentofte.dk/forarsture

Gør følgende:

1. Gå på www.gentofte.dk/forarsture
2. Vælg én seværdighed og dag, du ønsker at deltage
3. Vælg 1 eller 2 billetter og tryk på 'VIDERE'
4. Udfyld dine oplysninger og tryk på 'VIDERE'
5. Sæt kryds i 'ACCEPTER' og tryk på 'BETAL'
6. Udfyld kortoplysninger og tryk på 'BETAL'
7. Du modtager bekræftelse på tilmelding i din indbakke
8. Medbring billetten på dagen, som forevises guiden ved påstigning i bussen.

Betaling

Forårsturen koster **150 kr. pr. person.**

Tilmeldingen er økonomisk bindende, og beløbet refunderes ikke ved afbud.

Personligt

Mød op i BORGERSERVICE den 24. april kl. 11-13.

Her kan du få hjælp og vejledning af frivillige fra bibliotekernes netcaféer til at tilmelde dig og betale elektronisk. Husk at medbringe betalingskort. Der tages forbehold for kø, og at arrangementet er udsolgt.

Alle tilmeldinger registreres i den rækkefølge, de modtages, og der tages forbehold for, at arrangementet er udsolgt.